
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 65   DEL  19-04-2017

Oggetto: ATTIVAZIONE   SERVIZIO  DI  BABY  PARKING:CHIUSURA
SCUOLE  PER  DEMOLIZIONE  DELLA SCUOLA PRIMARIA P.
SANTINI.

L'anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di aprile alle ore 13:35, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

ATTESO che:
il centro per bambini e bambine è un centro ludico/educativo polivalente, punto di incontro in cui
vengono svolte attività pomeridiane ricreative, extrascolastiche con finalità sociali, educative e
formative in continuità e coerenza con l'azione della scuola e della famiglia;
che il Servizio che è stato attivato nell’anno 2012 presso il Centro di Aggregazione polifunzionale
(deliberazione della Giunta comunale n.ro 73 in data 26.09.2012) e si propone di garantire
opportunità di socializzazione ed animazione, destinati primariamente a cittadini deboli, nei
periodi di vacanza e anche nell’orario extra scolastico;

CONSIDERATO che all’interno del Centro vengono svolte le seguenti attività:
Attività aggregative, ludiche e formative (Laboratori di attività creative ed espressive, di1.
educazione ambientale, Attività culturali e musicali);
Promozione della partecipazione dei bambini alla progettazione e gestione delle attività ed alla2.
partecipazione vita della comunità;
Interventi strutturati di socializzazione ed animazione del tempo extrascolastico;3.
Opportunità e spazi autogestiti per il tempo libero;4.
Incontro/confronto/sostegno/formazione fra genitori o loro sostituti (nonni, parenti,5.
baby-sitter, ecc.) ed educatori;
Promozione di opportunità e stimoli per sviluppare le potenzialità, l'autostima, la socialità e la6.
creatività;
Attività di supporto educativo7.

e che il servizio di baby – parking si rivolge a  bambini  dai  tre anni ai sei anni e si effettua  dietro
prenotazione;

VISTO E RICHIAMATA l’ordinanza n. 14 del 16/01/2017 del Commissario di Governo per la
ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24/08/2016 di “Approvazione del programma
straordinario per la riapertura delle scuole per l’anno scolastico 2017-2018” ;

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 46 del 31/03/2017 di approvazione del Progetto DEFINITIVO –
ESECUTIVO dei lavori di “ Ristrutturazione edilizia dell’edificio scuola primaria P. Santini mediante
demolizione e ricostruzione” – DEMOLIZIONE  dell’importo complessivo di € 169.479,90 di cui €
134.264,90 per lavori compresi gli oneri per la sicurezza di € 5.639,13 (importo a base d’asta soggetto
a ribasso pari ad € 128.625,77) e somme a disposizione pari ad € 35.215,00=;

CONSIDERATO che:

la situazione contingente nel suo complesso è pericolosa per l’incolumità pubblica e rende
disagevole l’uso degli altri immobili scolastici;

 si tratta di una situazione eccezionale che  reca grande disagio alle famiglie;

ATTESO  inoltre che entro il 23 aprile 2017 inizieranno i lavori di demolizione che non permettono lo
svolgimento della normale attività scolastica e che quindi al fine di sollevare i genitori dal disguido per
il mancato inizio della scuola dell’infanzia e primaria si è ritenuto opportuno attivare dal 24/04/2017 e
fino  al  29/04/2017 il servizio  baby parking a titolo gratuito con orario dalle 8,00 alle 16,00;

Tutto ciò premesso e considerato;

SI PROPONE DI DELIBERARE ALLA GIUNTA QUANTO SEGUE

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e s’intende qui di seguito integralmente
riportata;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



2) al fine di sollevare i genitori dal disguido per il mancato inizio della scuola dell’infanzia e primaria
si ritiene opportuno attivare dal 24/04/2017 e fino  al  29/04/2017 il servizio  baby parking a titolo
gratuito con orario dalle 8,00 alle 16,00;

3) stabilire che il servizio è a titolo gratuito considerato che va a sostituire l’attività della Scuola
dell’Infanzia che per problemi di adeguamento dei locali, non è potuta iniziare dopo le vacanze
natalizie;

4) di dare atto che la somma presumibilmente necessaria di euro 799,00 calcolata come appresso:

- euro 735,00 per la Cooperativa “Sole Luna” con sede in Ripe San Ginesio – c.da Fiastra, che
effettuerà l’assistenza;
- euro 64,00 per assicurazione infortuni;

puo’ essere imputata  a carico del cap. 1900 art. 1 del bilancio corrente suffientemente disponibile allo
scopo;

5) di comunicare l’adozione del presente atto ai capogruppo consiliari.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49 ,1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.
Responsabile del I Settore
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione cap. 1900/1 per euro 540,00.

IL RESPONSABILE del III Settore
 D.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 16-05-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


